Universitario San Rafael de Tunja, fue aprobado por el Consejo Superior De Política 

Fiscal del Departamento de Boyacá mediante la Resolución N°. 075 del 20 de 

diciembre de 2023 y liquidado y desagregado por la Junta Directiva a través del 

Acuerdo N°. 031 del 22 de diciembre de 2023 por la suma de DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS. 

($259.988.442.726.00) M/CTE. 

13.2. PROGRAMACION, APROBACION Y MODIFICACIONES DEL 

PRESUPUESTO.  

En el entendido que la ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja es una entidad 

descentralizada del orden departamental, le corresponde al Departamento de Boyacá

[...]

CONTRATISTA JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN 

CC. No. 1.049.621.360 

OBJETO MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA INFRAESTRUCTURA EN MUROS, PISOS, 

TECHOS Y CIELO RASOS EN SECO DE DIFERENTES SERVICIOS DE LA E.S.E HOSPITAL 

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA 

VALOR TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL VEINTE 

PESOS M/CTE ($ 361.673.020,00) 

NECESIDAD DEL CONTRATO. 

El estudio de necesidad realizado por el E.S.E Hospital Universitario San Rafael de 

Tunja, Boyacá, entre otros establece lo siguiente: 

“Que el artículo 209 de la Constitución Política de Colombia preceptúa que la función

[...]

891.800.231-0 

CONTRATISTA JH SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

NIT. 900936628 

RL: JOHN FABIO HERNANDEZ GONZALEZ 

C.C. No. 80.363.083 

OBJETO MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN DE TERRAZAS DE LA E.S.E. 

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. 

VALOR DOSCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DIECISEIS 

PESOS MCTE ($ 200.632.016,00). 

VALOR ADICIONAL NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.356.569,00) 

NECESIDAD DE CONTRATO  

El estudio de necesidad realizado por el E.S.E Hospital Universitario San Rafael, Tunja- 

Boyacá, entre otros establece lo siguiente: 

“Con la aprobación del PLAN DE DESARROLLO denominado "EN EL SAN RAFA 

TRABAJAMOS CON EL ALMA" y en relación al diagnóstico Institucional se realizó la

[...]

OBJETO MANTENIMIENTO A PRADOS, JARDINES, ARBOLES ORNAMENTALES, 

LAVADO Y DESINFECCIÓN DE LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO 

DE AGUA POTABLE, MANEJO Y CONTROL DE PLAGAS, FUMIGACIÓN, 

DESINFECCIÓN Y RODENTIZACIÓN PARA LA E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. 

VALOR TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS PESOS M/CTE 

($ 38.151.400,00)  

3.1. NECESIDAD DEL CONTRATO 

El estudio de necesidad realizado por el E.S.E Hospital Universitario San Rafael de Tunja, 

Boyacá, entre otros establece lo siguiente: 

“De acuerdo con lo establecido en las Leyes 10 de 1990, 100 de 1993, 715 de 2001, 691 de